広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２０２２年９月９日

各 位

ＥＮＥＯＳ株式会社

「ＦＩＢＡ 女子バスケットボールワールドカップ２０２２」

バスケットボール女子日本代表チームにＥＮＥＯＳから３名選出！

９月２２日（金）からオーストラリア・シドニーで行われる「ＦＩＢＡ※女子バスケット

ボールワールドカップ２０２２」に、当社（社長：齊藤 猛）の女子バスケットボール部

「ＥＮＥＯＳサンフラワーズ」の選手２名およびチームスタッフ１名が選出されましたので、

お知らせいたします。

バスケットボール女子日本代表チームは、４年に１度開催される本大会に２０１０年より

４回連続出場を果たしております。本大会には世界の強豪１２ヵ国が集まり、優勝チームは

「パリ２０２４オリンピック」の出場権を得られます。

優勝を目指して戦う、バスケットボール女子日本代表チームおよびＥＮＥＯＳサンフラワー

ズ３名への熱い ご声援をよろしくお願いいたします。

※ ＦＩＢＡ（International Basketball Federation）：国際バスケットボール連盟

日本女子最新ＦＩＢＡランキング８位（２０２２年２月１５日現在）

https://www.fiba.basketball/rankingwomen

    日本女子の予選戦績

https://www.fiba.basketball/womensbasketballworldcup/2022/QT/Japan/team/Japan#t

ab=ac hievements

https://www.fiba.basketball/rankingwomen
https://www.fiba.basketball/womensbasketballworldcup/2022/QT/Japan/team/Japan#tab=ac　hievements
https://www.fiba.basketball/womensbasketballworldcup/2022/QT/Japan/team/Japan#tab=ac　hievements

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

１．ＦＩＢＡ 女子バスケットボールワールドカップ２０２２ 日本代表選手選定メンバー

＜選 手＞

氏 名 渡嘉敷 来夢（とかしき らむ）

ポ ジ シ ョ ン センター

生 年 月 日 １９９１年６月１１日（３１才）

身 長 １９３ｃｍ

出 身 校 桜花学園高校

コ メ ン ト

ワールドカップで世界各国のチームと戦えることがとても楽しみです。

自身のたくさんの経験を活かし、若手選手が多い日本代表チームの先陣を

きってプレーしたいと思います。そしてワールドカップでも自分らしさを

忘れず、皆さまに感動をお届けすべく精一杯プレーします。皆さまの応援が

力になります。開催地オーストラリアへ熱い応援をよろしくお願いいたします。

氏 名 宮崎 早織（みやざき さおり）

ポ ジ シ ョ ン ポイントガード

生 年 月 日 １９９５年８月２７日（２７才）

身 長 １６７ｃｍ

出 身 校 聖カタリナ学園高校

コ メ ン ト

ワールドカップのメンバーに選出いただきとても嬉しいです。国内外で強化

合宿や国際親善試合などプレッシャーの多くかかる日々を過ごしていました

が、その時間が私をたくさん成長させてくれました。コートでは皆さまの期待

に応えられるよう、持ち味のスピードで日本の勝利に貢献できるよう頑張り

ます。また、この経験をＥＮＥＯＳサンフラワーズに持ち帰り、チームの

レベルアップに繋げます。日本からの熱い応援をよろしくお願いいたします。

＜スタッフ＞

氏 名 小松 佳緒里（こまつ かおり）

役  職 マネージャー

生 年 月 日 １９９４年４月３０日（２８才）

出 身 校 東京医療保健大学

コ メ ン ト

初めてのワールドカップにワクワクしております。選手・コーチがバスケット

ボールに集中できる環境を作ること、ベストパフォーマンスを出せるような

サポートをすることに全力を尽くしたいと思います。さまざまな経験を積ませ

ていただけることに感謝し、精一杯頑張ってまいりますので、応援よろしく

お願いいたします。

広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目 1 番 2 号  TEL 03-6257-7150  www.eneos.co.jp

２．大会概要

大 会 名 ＦＩＢＡ 女子バスケットボールワールドカップ

開 催 地 オーストラリア シドニー （会場：Sydney Olympic Park）

競 技 日 程※１※1

＜開催期間＞ ９月２２日（木) ～１０月１日（土)

【グループリーグ】

・対 マリ         ９月２２日（木） １３：００～

・対 セルビア         ９月２３日（金） １１：００～

・対 カナダ           ９月２５日（日） １９：３０～

・対 フランス         ９月２６日（月） １５：００～

・対 オーストラリア   ９月２７日（火） １９：３０～

 【両グループ上位４チームが準々決勝へ進出】

・準々決勝             ９月２９日（木）

  ・準決勝         ９月３０日（金）

・決勝／３位決定    １０月１日（土）

出 場 チ ー ム※2

・グループＡ：

ベルギー（５）、中国 (７)、 ボスニア・ヘルツェゴビナ（２６)

プエルトリコ（１７）、韓国（１３）、アメリカ（１）

・グループＢ：

フランス（６）、セルビア（１０）、日本（８）

マリ（３７）、カナダ（４）、オーストラリア（３）

特設サイト https://www.fiba.basketball/womensbasketballworldcup/2022

※１ 試合開始時間は日本時間

※２ 国・地域名の横のカッコ内は２０２２年２月１５日現在 (最新) のＦＩＢＡ ランキング

以 上

https://www.fiba.basketball/womensbasketballworldcup/2022